



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS**  
**PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
Fundada em 07 de janeiro de 1884

---

**DESPACHO**

À  
Vossa Excelência,  
**Sr. João Erivaldo da Silva**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA**

**ASSUNTO:** Autorização para abertura de Processo para aquisição de Material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 16 de fevereiro de 2023.

  
Maria Lúcia Gaia Costa  
Agente de Contratação



**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

À CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

**Segue planilha com valores para análise, conforme solicitado.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	<b>ÁCIDO MURIÁTICO:</b> para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro	50	Unidade	LIMPA FÁCIL	R\$ 7,90	R\$ 395,00
2	<b>NAFTALINA:</b> sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30dias.	50	Pacote	DESOMIX	R\$ 2,60	R\$ 130,00
3	<b>ÁGUA SANITARIA LIQUIDA:</b> composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	100	Unidade	DA CASA	R\$ 2,95	R\$ 295,00
4	<b>ALCOOL EM GEL 70% :</b> para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plastico trasparente de 01 litros, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade	100	Unidade	ECONÔMICO	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
5	<b>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO:</b> Líquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	100	Unidade	SOL	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
6	<b>CESTO PARA LIXO 20 LT:</b> com tampa, em plastico reforçado.	10	Unidade	ANTARE	R\$ 61,00	R\$ 610,00
7	<b>CESTO PARA LIXO DE 10 LT:</b> para papel, 10 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	ARCOPLAST	R\$ 33,80	R\$ 405,60
8	<b>CESTO PARA LIXO DE 8 LT:</b> para papel, 8 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	LUMA	R\$ 11,80	R\$ 141,60

**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

9	<b>DESINFETANTE:</b> com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.	100	Unidade	ECONÔMICO	R\$ 5,30	R\$ 530,00
10	<b>DESODOR PARA VASO SANITÁRIO:</b> produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas	350	Unidade	SANY	R\$ 2,80	R\$ 980,00
11	<b>DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML:</b> a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	280	Unidade	BOM AR	R\$ 16,80	R\$ 4.704,00
12	<b>DETERGENTE LIQUIDO:</b> com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de validade e peso líquido.	250	Unidade	FC	R\$ 2,50	R\$ 625,00
13	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO:</b> escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	20	Unidade	CRISTAL	R\$ 8,20	R\$ 164,00
14	<b>ESCOVÃO:</b> com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	50	Unidade	CRISTAL	R\$ 10,50	R\$ 525,00
15	<b>ESCOVINHA OVAL:</b> para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.	20	Unidade	CRISTAL	R\$ 3,95	R\$ 79,00
16	<b>ESFREGÃO VASSOURA:</b> balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra	15	Unidade	VARREMAIS	92,00	R\$ 1.380,00

**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

17	<b>ESPONJA DUPLA FACE:</b> esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.	100	Unidade	BERTTANIN BRILHUS	R\$ 1,25	R\$ 125,00
18	<b>FLANELA GRANDE:</b> em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 57x26cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. pacote com 12 unidades.	100	Unidade	MATEX	R\$ 3,30	R\$ 330,00
19	<b>GUARDANAPO</b> de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.	60	Unidade	SCALA	R\$ 1,80	R\$ 108,00
20	<b>INSETICIDA:</b> eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.	60	Unidade	BAYGON	R\$ 12,30	R\$ 738,00
21	<b>LÃ DE AÇO:</b> para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades.	6	Unidade	ASSOLAN	R\$ 2,75	R\$ 16,50
22	<b>LIMPA ALUMÍNIO:</b> composicao básica tensoativo anionico, sulfonico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.	70	Unidade	ECONÔMICO	R\$ 2,80	R\$ 196,00
23	<b>LIMPA VIDROS COM GATILHO:</b> Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	100	Unidade	ECONÔMICO	R\$ 7,95	R\$ 795,00
24	<b>LIMPADOR MULTIÚSO:</b> Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	60	Unidade	ECONÔMICO	R\$ 5,80	R\$ 348,00
25	<b>LUVA P/LIMPEZA:</b> luva multiuso,cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em	100	Unidade	TALGE	R\$ 6,30	R\$ 630,00

	pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.					
26	<b>PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.</b> Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	20	Unidade	CRISTAL	R\$ 7,50	R\$ 150,00
27	<b>PANO DE CHÃO:</b> Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	60	Unidade	ECOTEX	R\$ 4,80	R\$ 288,00
28	<b>PANO MULTIÚSO:</b> 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	60	Unidade	VABENE	R\$ 4,30	R\$ 258,00
29	<b>PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):</b> pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	50	Unidade	ECOTEXTIL	R\$ 4,20	R\$ 210,00
30	<b>PAPEL HIGIÊNICO:</b> Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.	650	Unidade	NINO	R\$ 4,25	R\$ 2.762,50
31	<b>PAPEL TOALHA:</b> para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.	100	Unidade	SCALA	R\$ 6,20	R\$ 620,00
32	<b>PILHA ALCALINA PALITO.</b> Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	100	Unidade	PANASONIC	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
33	<b>PILHA ALCALINA PEQUENA.</b> Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de	100	Unidade	PANASONIC	R\$ 8,20	R\$ 820,00

**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

	validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.					
34	<b>PULVERIZADOR:</b> transparente para alcool gel com capacidade de 280ml	30	Unidade	GUARANI	14,90	R\$ 447,00
35	<b>RODO PLÁSTICO:</b> base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana . cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	20	Unidade	CRISTAL	R\$ 9,40	R\$ 188,00
36	<b>SABÃO EM BARRA:</b> utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garanta a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg	60	Unidade	RICO	R\$ 8,80	R\$ 528,00
37	<b>SABÃO EM PÓ:</b> em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	60	Unidade	ALA	R\$ 6,20	R\$ 372,00
38	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	100	Pacote	PLASTIC PLUS	R\$ 2,75	R\$ 275,00
39	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades	100	Pacote	PLASTIC PLUS	R\$ 2,95	R\$ 295,00
40	<b>SABONETE LÍQUIDO:</b> embalagem plástica com 500ml	100		PALMOLIVE	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00



**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

41	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT: preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.	100	Pacote	PLASTIC PLUS	R\$ 2,20	R\$ 220,00
42	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.	60	Unidade	INDAÍÁ	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
43	VASSOURA: de nylon, com cabo revestido, ângulo e formato especial para cantos, cerdas plumadas, capa plástica protetora, medidas 29X 37,5cm X 21,5cm	100	Unidade	CRISTAL	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
44	VASSOURA: piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	100	Unidade	VARRE MAIS	R\$ 9,80	R\$ 980,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 30.979,20</b>

**Valor Total da Cotação:** TRINTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

**Validade da proposta:** 60 dias

**Forma de pagamento:** Através de transferência em conta bancária - Banco do Brasil. Agência: 3951-9. Conta Corrente: 17.942-6. Favorecido: W Nunes Ribeiro.

**Prazo:** em até 30 dias.

Salinópolis/Pa, 31 de Janeiro de 2023

WALDENICE  
NUNES RIBEIRO  
56155310297

Assinado digitalmente por  
WALDENICE NUNES RIBEIRO:  
56155310297  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização: Salinópolis/Pa  
Data: 2023.01.31 10:01:20-03'00'

**WALDENICE NUNES RIBEIRO**  
CPF 561.553.102-97 – RG 2691739  
**W NUNES RIBEIRO – ME**  
CNPJ 07.821.907/0001-60

## Cotação de Preços

A

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Maria Lúcia Gaia da Costa



PROPOSITANTE (EMPRESA): R DA SILVA MACEDO

NOME: REGINALDO DA SILVA MACEDO

ENDEREÇO: AV MODESTO DE ENCARNAÇÃO, N 7525

BOM JESUS CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

CNPJ: 12.098.449/0001-13

Salinópolis/PA, 16 de FEVEREIRO de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO: para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro	50	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 390,00
2	NAFTALINA, sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30dias.	50	Pacote	R\$ 2,55	R\$ 127,50
3	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	100	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 290,00
4	ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequestrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plastico trasparente de 01 litros, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade	100	Unidade	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	100	Unidade	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
6	CESTO PARA LIXO 20 LT: com tampa, em plastico reforçado.	10	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 590,00
7	CESTO PARA LIXO DE 10 LT: para papel, 10 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 324,00
8	CESTO PARA LIXO DE 8 LT: para papel, 8 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 132,00
9	DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.	100	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
10	DESODOR PARA VASO SANITÁRIO: produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado fisico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas	350	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 875,00
11	DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	280	Unidade	R\$ 15,20	R\$ 4.256,00
12	DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de validade e peso líquido.	250	Unidade	R\$ 2,70	R\$ 675,00
13	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	20	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 170,00
14	ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	50	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 550,00
15	ESCOVINHA OVAL: para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.	20	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 80,00
16	ESFREGÃO VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	15	Unidade	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00



17	<b>ESPONJA DUPLA FACE:</b> esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.	100	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 210,00
18	<b>FLANELA GRANDE:</b> em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 57x26cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. pacote com 12 unidades.	100	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 410,00
19	<b>GUARDANAPO</b> de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.	60	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 120,00
20	<b>INSETICIDA:</b> eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.	60	Unidade	R\$ 13,20	R\$ 792,00
21	<b>LÃ DE AÇO:</b> para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades.	6	Unidade	R\$ 2,65	R\$ 15,90
22	<b>LIMPA ALUMINIO;</b> composicao básica tensoativo anionico, sulfonico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.	70	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 245,00
23	<b>LIMPA VIDROS COM GATILHO.</b> Liquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	100	Unidade	R\$ 8,20	R\$ 820,00
24	<b>LIMPADOR MULTIUSO.</b> Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	60	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 360,00
25	<b>LUVA P/LIMPEZA:</b> luva multiuso,cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.	100	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00
26	<b>PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.</b> Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	20	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 146,00
27	<b>PANO DE CHÃO.</b> Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	60	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 300,00
28	<b>PANO MULTIUSO.</b> 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	60	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 270,00
29	<b>PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):</b> pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	50	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 225,00
30	<b>PAPEL HIGIÊNICO:</b> Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.	650	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
31	<b>PAPEL TOALHA:</b> para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
32	<b>PILHA ALCALINA PALITO.</b> Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	100	PAR	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
33	<b>PILHA ALCALINA PEQUENA.</b> Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	100	PAR	R\$ 8,30	R\$ 830,00
34	<b>PULVERIZADOR:</b> transparente para alcool gel com capacidade de 280ml	30	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 450,00

35	<b>RODO PLÁSTICO:</b> base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana . cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	20	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 200,00
36	<b>SABÃO EM BARRA,</b> utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg	60	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 522,00
37	<b>SABÃO EM PÓ:</b> em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas, composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	60	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 360,00
38	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	100	Pacote	R\$ 3,10	R\$ 310,00
39	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades	100	Pacote	R\$ 3,30	R\$ 330,00
40	<b>SABONETE LÍQUIDO,</b> embalagem plástica com 500ml	100	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
41	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.	100	Pacote	R\$ 2,70	R\$ 270,00
42	<b>SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS:</b> concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.	60	Unidade	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00
43	<b>VASSOURA:</b> de nylon, com cabo revestido, ângulo e formato especial para cantos, cerdas plumadas, capa plástica protetora, medidas 29X 37,5cm X 21,5cm	100	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
44	<b>VASSOURA:</b> piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	100	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 950,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 31.454,40</b>

Condições de pagamento:	<b>30 dias</b>		
Prazo de entrega:	<b>imediato</b>		
Validade da proposta:	60	dias.	
Valor por extenso:			
Data:			

R DA SILVA  
MACEDO:12098449000113

Digitally signed by R DA SILVA MACEDO 1209844900113  
DN: cn=R DA SILVA MACEDO 1209844900113, o=MACED  
ou=SILVA - R D, ou=NET - INFORMATICA, ou=MACED, ou=SILVA  
Reason: I am the Author of this document  
Date: 2023.07.16 12:19:00Z  
Fonte: PDF Reader: Microsoft Word

carimbo e assinatura da empresa



## MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

### COTAÇÃO DE PREÇOS

A  
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA  
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:  
NOME: MARIA LÚCIA GAIA COSTA

A empresa **MARCIA C DIAS CASSEB-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.342.664/0001-53, com sede na Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, por intermédio de seu representante legal Sra. **MARCIA CILENE DIAS CASSEB**, portadora da Carteira de Identidade nº 1857143-PC/PA e do CPF nº 393119.702-63, vem através desta, apresentar proposta para pesquisa de mercado.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO: para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro	50	Unidade	START	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2	NAFTALINA, sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30dias.	50	Pacote	NAFT	R\$ 2,50	R\$ 125,00
3	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	100	Unidade	ECONOMICA	R\$ 2,80	R\$ 280,00
4	ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plastico transparente de 01 litros, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade	100	Unidade	SOL	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Liquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	100	Unidade	SOL	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
6	CESTO PARA LIXO 20 LT: com tampa, em plastico reforçado.	10	Unidade	PLASTINEL	R\$ 57,00	R\$ 570,00
7	CESTO PARA LIXO DE 10 LT: para papel, 10 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	PLASTINEL	R\$ 28,00	R\$ 336,00
8	CESTO PARA LIXO DE 8 LT: para papel, 8 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.	12	Unidade	PLASTINEL	R\$ 12,00	R\$ 144,00
9	DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.	100	Unidade	BOM BRIL	R\$ 9,50	R\$ 950,00
10	DESODOR PARA VASO SANITÁRIO: produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância continua em um único produto. composição: paradiolorobenzeno, corante e essência, estado fisico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas	350	Unidade	ZUPP	R\$ 2,20	R\$ 770,00



## MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

11	<b>DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML</b> , a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	280	Unidade	BOM AR	R\$ 14,99	R\$ 4.197,20
12	<b>DETERGENTE LIQUIDO</b> : com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de validade e peso líquido.	250	Unidade	POLITRIZ	R\$ 2,99	R\$ 747,50
13	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO</b> : escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	20	Unidade	CONDOR	R\$ 11,20	R\$ 224,00
14	<b>ESCOVÃO</b> : com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	50	Unidade	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 600,00
15	<b>ESCOVINHA OVAL</b> : para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.	20	Unidade	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 76,00
16	<b>ESFREGÃO VASSOURA</b> : balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.	15	Unidade	MOPI JIRATORIO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
17	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> : esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.	100	Unidade	ZUPP	R\$ 3,50	R\$ 350,00
18	<b>FLANELA GRANDE</b> : em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 57x26cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. pacote com 12 unidades.	100	Unidade	COLOR	R\$ 5,80	R\$ 580,00
19	<b>GUARDANAPO</b> de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.	60	Unidade	COLOR	R\$ 2,30	R\$ 138,00
20	<b>INSETICIDA</b> : eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.	60	Unidade	SBP	R\$ 15,90	R\$ 954,00
21	<b>LÁ DE AÇO</b> : para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades.	6	Unidade	ASSOLAN	R\$ 2,60	R\$ 15,60
22	<b>LIMPA ALUMINIO</b> ; composicao básica tensoativo anionico, sulfonico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.	70	Unidade	ZUPP	R\$ 3,70	R\$ 259,00
23	<b>LIMPA VIDROS COM GATILHO</b> . Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	100	Unidade	ZUPP	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
24	<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> . Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	60	Unidade	ZUPP	R\$ 6,10	R\$ 366,00



## MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

25	<b>LUVA P/LIMPEZA:</b> luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.	100	Unidade	TALGE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
26	<b>PÁ PARA LIXO – CABO LONGO.</b> Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	20	Unidade	BRILHUS	R\$ 10,00	R\$ 200,00
27	<b>PANO DE CHÃO.</b> Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	60	Unidade	COLOR	R\$ 5,20	R\$ 312,00
28	<b>PANO MULTIUSO.</b> 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	60	Pacote	COLOR	R\$ 4,70	R\$ 282,00
29	<b>PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO):</b> pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	50	Unidade	ITATEX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
30	<b>PAPEL HIGIÊNICO:</b> Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.	650	Unidade	NINO	R\$ 10,50	R\$ 6.825,00
31	<b>PAPEL TOALHA:</b> para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.	100	Pcte	SCALA	R\$ 7,80	R\$ 780,00
32	<b>PILHA ALCALINA PALITO.</b> Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contado da data de recebimento definitivo.	100	Pcte	RAYOVAC	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
33	<b>PILHA ALCALINA PEQUENA.</b> Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 – CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	100	Par	PANASONIC	R\$ 9,00	R\$ 900,00
34	<b>PULVERIZADOR:</b> transparente para álcool gel com capacidade de 280ml	30	Unidade	PLASUTIL	R\$ 15,60	R\$ 468,00
35	<b>RODO PLÁSTICO:</b> base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.	20	Unidade	MAZAL	R\$ 13,10	R\$ 262,00



## MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

36	SABÃO EM BARRA, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg	60	Unidade	PRINCESA	R\$	8,00	R\$	480,00
37	SABÃO EM PÓ: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	60	Unidade	BRILHANTE	R\$	5,80	R\$	348,00
38	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	100	Unidade	LEVA LIXO	R\$	3,20	R\$	320,00
39	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades	100	Pacote	LEVA LIXO	R\$	7,00	R\$	700,00
40	SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml	100	Unidade	PROTEX	R\$	18,10	R\$	1.810,00
41	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT: preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.	100	Pacote	LEVA LIXO	R\$	4,00	R\$	400,00
42	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.	60	Unidade	INDAIA	R\$	16,80	R\$	1.008,00
43	VASSOURA: de nylon, com cabo revestido, ângulo e formato especial para cantos, cerdas plumadas, capa plástica protetora, medidas 29X 37,5cm X 21,5cm	100	Unidade	BRILHUS	R\$	15,00	R\$	1.500,00
44	VASSOURA: piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	100	Unidade	ASA	R\$	8,50	R\$	850,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>37.317,30</b>

1- Valor Total da Proposta **R\$ 37.317,30 ( Trinta e Sete Mil, Trezentos e Dezesete Reais e Trinta Centavos).**

2- O prazo de validade da proposta 60 ( sessenta) dias a contar da data de sua publicação.

Dados do Representate

Nome: MARCIA CILENE DIAS CASSEB

RG: 1857143-PC/PA

CPF: 393.119.702-63

Fone: 91 98404-1423

E-mail: casadaracaotrac@gmail.com

Tracuateua/PA, 15 de Fevereiro de 2023.

MARCIA C DIAS  
CASSEB:4034266400015  
3

Assinado de forma digital por  
MARCIA C DIAS  
CASSEB:40342664000153  
Dados: 2023.02.15 12:30:22 -03'00'

**MARCIA C DIAS CASSEB-EPP**  
**CNPJ: 40.342.664/0001-53**



ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS  
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior  
CNPJ: 04.855.318/0001-05  
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.  
DATA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS			
				W NUNES RIBEIRO	MARCIA C DIAS CASSEB-EPP	R DA SILVA MACEDO	PREÇO MEDIO
1	<b>ÁCIDO MURIÁTICO:</b> para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 8,00	R\$ 7,80	R\$ 7,90
2	<b>NAFTALINA,</b> sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30dias.	Pacote	50	R\$ 2,60	R\$ 2,50	R\$ 2,55	R\$ 2,55
3	<b>ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA:</b> composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Unidade	100	R\$ 2,95	R\$ 2,80	R\$ 2,90	R\$ 2,88
4	<b>ALCOOL EM GEL 70%</b> para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 01 litros, registro no ministério da saude contendo data de fabricação e validade	Unidade	100	R\$ 13,85	R\$ 14,80	R\$ 13,90	R\$ 14,18
5	<b>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO.</b> Líquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.	Unidade	100	R\$ 12,70	R\$ 12,50	R\$ 12,30	R\$ 12,50
6	<b>CESTO PARA LIXO 20 LT:</b> com tampa, em plástico reforçado.	Unidade	10	R\$ 61,00	R\$ 57,00	R\$ 59,00	R\$ 59,00
7	<b>CESTO PARA LIXO DE 10 LT:</b> para papel, 10 litros, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano.	Unidade	12	R\$ 33,80	R\$ 28,00	R\$ 27,00	R\$ 29,60
8	<b>CESTO PARA LIXO DE 3 LT:</b> para papel, 8 litros, com tampa, em plástico, formato cilíndrico, fundo plano.	Unidade	12	R\$ 11,80	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 11,60
9	<b>DESINFETANTE:</b> com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.	Unidade	100	R\$ 5,30	R\$ 9,50	R\$ 7,00	R\$ 7,27
10	<b>DESODOR PARA VASO SANITÁRIO:</b> produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas	Unidade	350	R\$ 2,80	R\$ 2,20	R\$ 2,50	R\$ 2,50
11	<b>DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML,</b> a base de triclieno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	Unidade	280	R\$ 16,80	R\$ 14,99	R\$ 15,20	R\$ 15,66
12	<b>DETERGENTE LÍQUIDO:</b> com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Unidade	250	R\$ 2,50	R\$ 2,99	R\$ 2,70	R\$ 2,73



**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

13	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANTÁRIO:</b> escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário	Unidade	20	R\$	8,20	R\$	11,20	R\$	8,50	R\$	9,30
14	<b>ESCOVÃO:</b> com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico	Unidade	50	R\$	10,50	R\$	12,00	R\$	11,00	R\$	11,17
15	<b>ESCOVINHA OVAL:</b> para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.	Unidade	20	R\$	3,93	R\$	3,80	R\$	4,00	R\$	3,91
16	<b>ESFREGÃO VASSOURA:</b> balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibras.	Unidade	15	R\$	92,00	R\$	95,00	R\$	93,00	R\$	93,33
17	<b>ESPONJA DUPLA FACE:</b> esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.	Unidade	100	R\$	1,25	R\$	3,50	R\$	2,10	R\$	2,28
18	<b>FLANELA GRANDE:</b> em tecido 100% algodão, embaalhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 57x26cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. pacote com 12 unidades.	Unidade	100	R\$	3,30	R\$	5,80	R\$	4,10	R\$	4,40
19	<b>GUARDANAPO</b> de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.	Unidade	60	R\$	1,80	R\$	2,30	R\$	2,00	R\$	2,03
20	<b>INSETICIDA:</b> eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.	Unidade	60	R\$	12,30	R\$	15,90	R\$	13,20	R\$	13,80
21	<b>LÁ DE AÇO:</b> para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades.	Unidade	6	R\$	2,75	R\$	2,60	R\$	2,65	R\$	2,67
22	<b>LIMPA ALUMÍNIO;</b> composição básica tensoativo anionico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.	Unidade	70	R\$	2,80	R\$	3,70	R\$	3,50	R\$	3,33
23	<b>LIMPA VIDROS COM GATILHO.</b> Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	Unidade	100	R\$	7,95	R\$	14,00	R\$	8,20	R\$	10,05
24	<b>LIMPADOR MULTUOSO.</b> Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml	Unidade	60	R\$	5,80	R\$	6,10	R\$	6,00	R\$	5,97
25	<b>LUVA P/LIMPEZA:</b> luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.	Unidade	100	R\$	6,30	R\$	7,20	R\$	6,50	R\$	6,67
26	<b>PÁ PARA LIXO - CABO LONGO.</b> Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	Unidade	20	R\$	7,50	R\$	10,00	R\$	7,30	R\$	8,27
27	<b>PANO DE CHÃO.</b> Alvejaio em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.	Unidade	60	R\$	4,80	R\$	5,20	R\$	5,00	R\$	5,00
28	<b>PANO MULTUOSO.</b> 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	Unidade	60	R\$	4,30	R\$	4,70	R\$	4,50	R\$	4,50
29	<b>PANO F/ LOUÇA (GUARDANAPO):</b> pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.	Unidade	50	R\$	4,20	R\$	4,50	R\$	4,50	R\$	4,40
30	<b>PAPEL HIGIÊNICO:</b> Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples, Neutro. Papel 100% celulose virgem.	Unidade	650	R\$	4,25	R\$	10,50	R\$	5,00	R\$	6,58
31	<b>PAPEL TOALHA:</b> para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.	Unidade	100	R\$	6,20	R\$	7,80	R\$	6,00	R\$	6,67





**ESTADO DO PARÁ**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS**  
**Palacete Albino Soares Ferreira Júnior**  
**CNPJ: 04.855.318/0001-05**  
**Fundada em 07 de janeiro de 1884**

32	<b>PILHA ALCALINA PALITG.</b> Descrição: Tipo AAA Cartela com 04 unidades; Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano, contada da data de recebimento definitivo.	Par	100	R\$	16,10	R\$	12,90	R\$	15,10	R\$	14,70
33	<b>PILHA ALCALINA PEQUENA.</b> Descrição: Tipo AA Cartela com 02 unidades Tensão: 1,5 V Adequada à Resolução nº 401/2008 - CONAMA Indicação expressa do nome do fabricante; Indicação de prazo de validade não inferior a um ano contado da data de recebimento.	Par	100	R\$	8,20	R\$	9,00	R\$	8,30	R\$	8,50
34	<b>PULVERIZADOR:</b> transparente para álcool gel com capacidade de 280ml	Unidade	30	R\$	14,90	R\$	15,60	R\$	15,00	R\$	15,17
35	<b>RODO PLÁSTICO:</b> base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. cabo reforçado, em madeira resistente, platicado.	Unidade	20	R\$	9,40	R\$	13,10	R\$	10,00	R\$	10,83
36	<b>SABÃO EM BARRA,</b> utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça, fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg	Unidade	60	R\$	8,80	R\$	8,00	R\$	8,70	R\$	8,50
37	<b>SABÃO EM PÓ:</b> em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas., composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	Unidade	60	R\$	6,20	R\$	5,80	R\$	6,00	R\$	6,00
38	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.	Pacote	100	R\$	2,75	R\$	3,20	R\$	3,10	R\$	3,02
39	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades	Pacote	100	R\$	2,95	R\$	7,00	R\$	3,30	R\$	4,42
40	<b>SABONETE LÍQUIDO,</b> embalagem plástica com 500ml	Unidade	100	R\$	17,50	R\$	18,10	R\$	18,00	R\$	17,87
41	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT:</b> preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.	Pacote	100	R\$	2,20	R\$	4,00	R\$	2,70	R\$	2,97
42	<b>SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS:</b> concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.	Unidade	60	R\$	17,50	R\$	16,80	R\$	17,40	R\$	17,23
43	<b>VASSOURA:</b> de nylon, com cabo revestido, ângulo e formato especial para cantos, cerdas plumadas, capa plástica protetora, medidas 29X 37,5cm X 21,5cm	Unidade	100	R\$	12,50	R\$	15,00	R\$	12,90	R\$	13,47
44	<b>VASSOURA:</b> piaçava nº 6, com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.	Unidade	100	R\$	9,80	R\$	8,50	R\$	9,50	R\$	9,27
	NUMERO DE ITENS COIADOS=====		44		44		44		37		37
	<b>VALOR TOTAL DA COTIÇÃO POR EMPRESA</b> =====>>>>			<b>R\$</b>	<b>30.978,80</b>	<b>R\$</b>	<b>37.317,30</b>	<b>R\$</b>	<b>31.454,40</b>	<b>R\$</b>	<b>33.248,87</b>

**Maria Lúcia Gaia da Costa**  
**Agente de Contratação**